Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

Av.Colombo, 5.790 – Bloco I-12, Sala 10 – CEP: 87.020-900 – Jardim Universitário – Maringá – Paraná
Telefax: (44) 3011-4839 – E-mail: sec-dfe@uem.br - Home-Page: http://www.dfe.uem.br

Edital nº. 65 / 2025 – DFE

A professora doutora Thaís Godoi de Souza, Chefe

Adjunta do Departamento de Fundamentos da

Educação, do Centro de Ciências Humanas, Letras e

Artes, no uso de suas atribuições...

CONVOCA os professores efetivos do DFE para participarem de uma reunião

departamental extraordinária no dia   18 /09 /2025, às 14h00min. no Auditório do DFE, Bloco

H-12, sala 15, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Aprovação da Ata nº. 09/2025 – DFE;

2. Aprovação da Ata nº. 10/2025 – DFE;

3. Atendimento 151200/2025-SIGO e 151284/2025–SIGO/Controladoria Geral do Estado:

Solicitação de Parecer Técnico sobre notificação “Solicitação de regulamentação

administrativa visando o controle de legalidade”. Interessada: Ouvidoria Geral da UEM,

relatora: Profa. Michelle Fernandes de Lima.

4. Informes.

Maringá, 16 de setembro de 2025.

Profa. Dra. Thaís Godoi de Souza

- Chefe Adjunta do DFE –

OS: As Atas serão encaminhadas oportunamente.

mailto:séc-dfe@uem.br
http://www.dfe.uem.br/